
 
 

Schváleno usnesením VV ČKA č. 103/23 ze dne 23. 11. 2023. 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

V ý kl ad  p řed p i sů  
č. 3/2023 

Hostování členů Sekce ČKA 
 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Tento výklad upřesňuje pravidla pro hostování členů zvláštního klubu Sekce ČKA. 

Článek 5 odst. a) Registračního řádu ČKBF: „Členem ČKBF se mohou stát také fyzické osoby bez 
oddílové příslušnosti. V registraci se tato skutečnost označí v kolonce „Oddílová příslušnost/Oddíl“ 
takto: a) u hráčů kuželek – Sekce ČKA.“ 

Článek 15 odst. 1 Pravidel kuželkářského sportu: „Za hostování se považuje časově omezené povolení 
hrát v soutěži družstev v příslušné kategorii za jiný než mateřský oddíl…“ 

Článek 15 odst. 2 Pravidel kuželkářského sportu: „Hostování je podmíněno souhlasem hráče a obou 
zúčastněných oddílů.“ 

Článek 8 odst. 2 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Jedná se o volná sdružení členů ČKBF, 
fyzických osob bez oddílové příslušnosti, které jsou registrované v souladu s čl. 5, odst. a) RŘ ČKBF 
v Sekci ČKA.“ 

Článek 8 odst. 5 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Pro řádně evidované kluby bez právní 
subjektivity a jejich členy platí všechna ustanovení Sportovně technických předpisů kuželkářského 
sportu.“ 

V případě hostování členů klubu Sekce ČKA je třeba si uvědomit, že mohou nastat dva případy. 

1. Člen Sekce ČKA, který je současně podle čl. 8 odst. 2 Registračního a přestupního řádu ČKA 
evidován v klubu bez právní subjektivity. Pro tyto členy platí všechna ustanovení kuželkářských 
předpisů. Souhlas s hostováním podle čl. 15 odst. 2 Pravidel kuželkářského sportu uděluje za 
mateřský klub těchto členů organizační pracovník, který je na sekretariátu ČKA evidován pro 
příslušný klub bez právní subjektivity. Při udělování souhlasu si klub bez právní subjektivity musí 
pohlídat, aby byl – po uvolnění svého člena do jiného klubu – stále schopen se účastnit soutěží 
družstev. V opačném případě klub zanikne. 

2. Ostatní členové Sekce ČKA, kteří v průběhu soutěžního ročníku nejsou a ani nebyli sdruženi 
v některém klubu bez právní subjektivity, se nemohou účastnit soutěží v rámci ČKA. Z toho 
důvodu nemohou ani požádat o hostování za jiný klub. Pokud mají zájem účastnit se soutěží za 
nějaký klub, mohou požádat o změnu oddílové příslušnosti a stát se řádným členem zvoleného 
klubu. Tito členové se v průběhu soutěžního ročníku neúčastnili žádných soutěží, takže mohou 
o změnu oddílové příslušnosti požádat kdykoliv, tj. i mimo přestupní termín. Protože klub Sekce 
ČKA nemá vůči nim žádné pohledávky, je nutný pouze souhlas nového mateřského klubu. 


	Preambule
	Dotčená ustanovení předpisů ČKBF/ČKA
	Výklad Výkonného výboru ČKA

